3%, los soninke o serer: 7%. Las actividades económicas son predominantemente 
agrícolas, pastorales y comerciales. Cuenta con un total de cuarenta (40) pueblos oficiales, 
veinticuatro (24) de los cuales están situados en el eje intermedio; el municipio tiene además 
ciento veintisiete (127) hameaux (aldeas o pedanías). Esta distribución poblacional y la difícil 
accesibilidad al interior del departamento, complican el acceso de la población a bienes y 
servicios. Está compuesta de dos grandes zonas eco-geográficas, el Walo y el Dieri, que